



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 456 • Pierwsza Niedziela Wielkiego Postu • 06 marca 2022 r.

➤ **SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Łukasza (4, 1-13)**

Pełen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu i przebywał w Duchu [Świętym] na pustyni czterdzieści dni, gdzie był kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie odczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek». Wówczas wyprowadził Go w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł diabeł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je odstąpić, komu chcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz». Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół! Jest bowiem napisane: Aniołom swoim rozkaże o Tobie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego». Gdy diabeł dokończył całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do czasu.



Ks. Marian Rowicki

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Pwt 26, 4-10;
Ps 91 (90), 1-2. 10-11. 12-13. 14-15;
Rz 10, 8-13;
Aklamacja (Mt 4, 4b);
Lk 4, 1-13.

Przed rozpoczęciem publicznej działalności, Pan Jezus pościł czterdzieści dni. My rozpoczynamy czterdziestodniowy post. Naśladujmy Zbawiciela, aby po jego zakończeniu, towarzyszyła nam pełnia Ducha Świętego. Kuszenie dosięga nas każdego dnia, można się temu przeciwstawić postem i modlitwą, bo wtedy towarzyszy nam sam Jezus Chrystus. Korzystajmy z wielkopostnych darów, aby nasz duch wzrastał, napełniając się Bożą łaską.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

„Życzliwy” szatan

Na początku okresu Wielkiego Postu jesteśmy wezwani, by za naszym Mistrzem udać się na pustynię. Czas milczenia, wyrzeczenia, znalezienia czasu na adorację i rozmyślanie jest naprawdę niezbędny, by dojrzeć prowadzenie Boga, poznać siebie samego i nawracać się każdego dnia.

Widzimy dziś w czytaniach motyw wprowadzenia nas z niewoli grzechu. W Księdze Powtórzonego Prawa w obrzędzie ofiarowania pierwocin plonów każdy Izraelita miał wspomnieć na historię wyprowadzenia ludu Izraela z niewoli egipskiej, miał pamiętać o łaskach Bożego miłosierdzia w czasie wędrówki przez pustynię i być wdzięcznym za wprowadzenie do ziemi obiecanej, „mlekiem i miodem płynącej”. Jakże ważna jest nasza pamięć! Strach nie ma wstępu do serca, które pamięta dobrodziejstwa Boże i ufa w moc Wszechmogącego. Wtedy można się oprzeć kolejnym pokusom, w których szatan szepcze do ucha, że wszystko nam się należy z racji bycia dzieckiem Bożym.

Przyjrzyjmy się, jak konstruowane są pokusy, którymi diabeł chciałby pokonać Jezusa. „Jeśli jesteś Synem Bożym” - tymi słowami

dwukrotnie zwraca się szatan do naszego Pana. Na samym początku działalności Jezusa diabeł chciał zniekształcić sposób działania Zbawiciela. My też mamy w sobie myśli, że jeśli jesteśmy dziećmi Bożymi, to Bóg spełni nasze oczekiwania, zaspokoi potrzeby materialne (pokusa chleba), duchowe (Bóg nas uchroni przed wszelkim złem) i światowe (Bóg zapewni nam uznanie). Szatan ukazuje się zawsze w życzliwej powierzchowności, stara się przybrać zwykły wygląd. „To nic takiego”, „przecież nie zmienisz się od razu”, „należy ci się chwila przyjemności”, „możesz spróbować, później się wycofasz” - tymi słowami zaczyna nas kusić. Jeśli dusze są uważne, czyli modlą się i utrzymują duchowy kontakt z Bogiem, zdają sobie szybko sprawę z obecności kusiciela. Zauważenie tego czyni je przezornymi i gotowymi do zwalczania zasadzek demona. Jeśli jednak ludzie nie są uważni na to, co Boskie, jeśli są oddzieleni od Boga z powodu ogarniających ich cielesnych skłonności, czyniących ich głuchymi, wtedy nie uciekają się do modlitwy. Tymczasem modlitwa jednoczy dusze z Bogiem i sprawia, że Jego siła wpływa do serca człowieka. Dusze takie z trudnością spostrzegają zasadzkę pod niewinnym wyglądem i wpadają w nią.

Szatan postępuje się najczęściej dwiema drogami, aby dotrzeć do dusz: powabem cielesnym i łakomstwem. Rozpoczyna zawsze od materialnej strony natury. Po zdobyciu jej i podporządkowaniu sobie, kieruje atak na wyższą jej część. Najpierw zdobywa psychikę - myśli, potem wpaja żądzę i pychę. Następnie ducha - odbiera mu nie tylko miłość, lecz także bojaźń Bożą. Miłość Boża już nie istnieje, odkład człowiek zastąpił ją innymi ludzkimi miłostkami. Osiąganie przyjemności, do których człowiek przywiązuje się coraz bardziej, staje się celem. **Jak możemy stawić czoła kuszeniu do zła? Milczeniem, gorącą modlitwą, obroną przez roztropne posłużenie się Słowem Bożym, różańcem i modlitwą uniesienia. Pokora w przyznaniu się do samych pokus w konfesjonale również bardzo szybko ucina drogę szatanowi.**

Na koniec warto sobie zadać pytanie, co stałoby się, gdyby ludzie ulegli pokusie sytości, władzy i oddania hołdu kusicielowi. Bóg nie byłby potrzebny... Ale szatan swoje narzędzia wykorzystuje bezlitośnie i niszczy po krótkim triumfie. Czy warto ulec „życzliwemu” kusicielowi?



Anna Bielawska

Zawierzenie Ukrainy

Biskupi rzymskokatolicki zwrócili się z prośbą do papieża Franciszka o zawierzenie Niepokalanemu Sercu Maryi Ukrainy i Rosji. Mają nadzieję, że ten akt zatrzyma wojnę, która rozpoczęła się równo tydzień temu. Prośba, jaką przedstawił Ojcu Świętemu biskupi rzymskokatolicki Ukrainy, wyraża pragnienie wielu osób, świeckich i duchownych. Dostrzegają oni w tym akcie ostatnią deskę ratunku przed coraz bardziej rozprzestrzeniającą się wojną.

Caritas dla uchodźców

Caritas Polska oraz Caritas diecezji przygranicznych całodobowo udzielają pomocy przybywającym do Polski uchodźcom z Ukrainy. Organizacja planuje w najbliższym czasie otworzyć 20 centrów pomocy migrantom w całej Polsce. Kilka razy dziennie na granicy, zgodnie z zapotrzebowaniem, organizowane są transporty z różną pomocą. Rozpoczęły się stałe dyżury wolontariuszy Caritas Polska. Wydają oni jedzenie, ciepłą herbatę, zabawki dla dzieci. Uruchomiony został punkt przyjmowania uchodźców w nadgranicznym Krościenku. **Działania Caritas Archidiecezji Warszawskiej można wesprzeć wpłacając na konta, wpisując w tytule „Pomoc dla Ukrainy”:**
PEKAO S.A. 11 1240 1066 1111 0000 0006 0961

Papież dla Afryki

„Przyjmując zaproszenie szefów państw i biskupów, Ojciec Święty Franciszek odbędzie podróż apostolską do Demokratycznej Republiki Konga w dniach od 2 do 5 lipca, odwiedzając miasta Kinszasa i Goma, oraz do Sudanu Południowego w dniach od 5 do 7 lipca, odwiedzając Dżubę. Program podróży zostanie opublikowany w odpowiednim czasie” – podało Biuro Prasowe Stolicy Apostolskiej. Obydwa afrykańskie kraje noszą rany niedawnych konfliktów.

Księża na Ukrainie

Na terenie Ukrainy posługuje dziewięciu księży Archidiecezji Warszawskiej. Większość z nich ukończyła Archidiecezjalne Seminarium Misyjne "Redemptoris Mater". Duchowni pracują na obszarach zagrożonych atakiem wojsk rosyjskich. Pomimo ryzyka śmierci, wytrwale towarzyszą tym, których mają pod opieką. Na stronie kurii można znaleźć ich relacje z ogarniętego wojną kraju. Na Ukrainie pracują m.in.: ks. Vyacheslav Bystrycki z kościoła Chrystusa Króla w Chmielnickim, proboszcz ks. Vitaliy Kashchuk z parafii pw. Ducha Świętego w Winnicy, ks. Francesco Andolfatto z Užhorodu, a także ks. Michał Brankiewicz z kościoła pw. św. Aleksandra w Kijowie.

Przybysza, który się osiedlił wśród was, będziecie uważać za obywatela. Będziesz go miłował jak siebie samego, bo i wy byliście przybyszami w ziemi egipskiej. Ja jestem Pan, Bóg wasz!

(Kpł 19, 34)

POMÓŻ TYM, KTÓRZY TERAZ WALCZĄ I CIERPIĄ ZBIÓRKA NA RZECZ UKRAINY

Nie ma się co rozpisywać. Ukraińcy walczą za cały wolny, normalny świat. My musimy im pomóc. Przede wszystkim modlitwą - gorącą, z głębi serca.

Jest wiele inicjatyw modlitewnych w intencji Ukrainy. W naszej parafii po każdej Mszy Św. wieczornej odmawiamy dziesiątek różańca przed Najświętszym Sakramentem.

Prosimy, włączajcie się w te modlitwy.

Możemy pomóc, ofiarując także post w intencji pokoju. Teraz jest na to najlepszy czas. I oczywiście możemy zaoferować konkretną pomoc materialną. Dlatego organizujemy zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy, które przez Caritas Archidiecezji Warszawskiej zostaną wysłane na granicę i dalej - do walczącej Ukrainy. Bardzo ważne, żeby dary były NOWE, NIEUŻYWANE, a nie takie, które nam zbywają. Proszą nas o to pracownicy z Caritasu, profesjonalści w niesieniu pomocy.

Zbieramy NOWE, NIEUŻYWANE:

- koce
- śpiwory
- poduszki
- kołdry
- pościel
- materace
- środki medyczne i higieniczne, pompy infuzyjne

- odzież artykuły dla dzieci i niemowląt (mleko w proszku, chusteczki nawilżane, pampersy, środki pielęgnacyjne, ubrania, słodczyce wysokokaloryczne),
- artykuły spożywcze z długim terminem przydatności, itp.
- ręczniki papierowe
- chusteczki wilgotne
- pieluchy
- podpaski
- mleko w proszku + butelki
- wodę w butelkach
- szczoteczki i pasty do zębów
- płyny do prania
- mydło, żele
- szampony
- kawa
- herbata
- słodczyce

Wszystkie rzeczy zostawiamy w zakrystii przed lub po Mszy Św.

W miarę możliwości prosimy o przynoszenie darów w kartonach. Ułatwi nam to wstępną selekcję.

Zbiórka potrwa do piątku, 18 marca 2022 roku.

Dziś Pan Jezus ma swoją Drogę Krzyżową na granicy. Dziś jego Golgotą jest Ukraina.

Parafianie

AUDIENCJA GENERALNA Ojca Świętego



Pozdrawiam serdecznie wszystkich Polaków.

Wy, jako pierwsi, wsparliście Ukrainę, otwierając swoje granice, swoje serca i drzwi swoich domów dla Ukraińców uciekających przed wojną.

Hojnie ofiarujecie im wszystko, czego potrzebują, by mogli żyć godnie, pomimo dramatu obecnej chwili.

Jestem Wam głęboko wdzięczny
i z serca Wam błogosławię!

UMIARKOWANIE W OBŻARSTWIE

Przełożony pewnego klasztoru pytał abba Pojmena: „Jak mógłbym zdobyć bojaźń Bożą?” Abba Pojmen mu odpowiedział: „Jakże możemy zdobyć bojaźń Bożą, mając brzuch pełen sera i misę pełną wędzonki?”

W ostatnią środę rozpoczęliśmy okres Wielkiego Postu poprzez wymowny gest posypania głowy popiołem. Wiadomym celem tego okresu liturgicznego jest przygotowanie nas do Świąt Wielkiej Nocy przez ponowne nawrócenie i podjęcie różnych praktyk pokutnych. Jedną z nich jest oczywiście post, którego praktykowanie wpisuje się od wieków w tradycję sprawdzonej metody walki duchowej. Ale, jak w każdej walce, również i w tej dotyczącej zachowania postu pojawiają się trudności i szczególne zagrożenia. Na szczęście wielu z nich można uniknąć sięgając po mądrość Ojców pustyni, którzy już w starożytności zauważyli pewne mechanizmy pokus. Jednym z nich był Ewagriusz z Pontu, którego doświadczenie życia pustelniczego skłoniło do opisania największych zagrożeń duchowych, które czyhają na nas, gdy chcemy postępować w drodze do świętości przez ascezę.

➤ Ewagriusz, pisząc swój traktat „O ośmiu duchach zła”, jako pierwszą z pokus, które atakują człowieka praktykującego post wymienia **obżarstwo**.

Ewagriusz, pisząc swój traktat „O ośmiu duchach zła”, jako pierwszą z pokus, które atakują człowieka praktykującego post wymienia **obżarstwo**. Namiętna myśl obżarstwa, jak pisze mnich, wcale jednak nie kusi do nadmiernego jedzenia, ale wzbudza w człowieku lęk o zdrowie, które może utracić w wyniku nadmiernej ascezy. Natomiast powstały w ten sposób lęk o zdrowie sam skłania do jedzenia „na wszelki wypadek”. Warto pamiętać, że spożywanie różnych pokarmów, oprócz przyjemności jaką daje człowiekowi, ma także często istotny wymiar psychiczny. Chodzi o poczucie bezpieczeństwa, płynące z podtrzymywania życia fizycznego. Niezaspokojenie tej potrzeby jest szczególnie trudne

i bolesne, o czym może się przekonać każdy, kto praktykuje jakąkolwiek formę postu - niezależnie od tego czy motywacja pozostaje religijna czy tylko zdrowotna. Duchowa walka z demonem obżarstwa dotyczy więc nie samego jedzenia, **ale koncentruje się na zdrowiu i trosce o fizyczne przetrwanie**. Dotyczyć to może również poczucia lęku związanego z posiadaniem dostatecznej ilości pieniędzy, które „zabezpieczą” nas przed utratą życia.

Na tym jednak nie kończy się ta pokusa. Kiedy asceta nie ulega lękowi o zdrowie, demon obżarstwa kusi go od strony nadmiaru, czyli kusi go do jeszcze większej - surowszej ascezy, bardziej radykalnego postu, którego ostatecznie nie da się znieść. Atak myśli obżarstwa nie zmierza wcale do tego, by się przejadać, ale kusi by załagodzić posty pod pretekstem niszczenia własnego zdrowia. Z kolei, gdy myśl obżarstwa nie jest w stanie za pomocą lęku o zdrowie odwieść ascety od praktyki postu i wstrzemięźliwości, wtedy zachęca - paradoksalnie - do jeszcze surowszej ascezy. Demon obżarstwa stosuje zatem podwójną taktykę: chce najpierw doprowadzić mnicha do porzucenia praktyk ascetycznych i odejścia z pustyni, a jeśli się to nie udaje - do takiego zaostrzenia postu i wstrzemięźliwości, że praktyka ta staje się niemożliwa.

Stąd Pontyńczyk przypisuje ogromną wagę do umiaru. I to może być przydatną wskazówką dla nas wszystkich w czasie podejmowania postów. **Ważniejsza jest wytrwałość w nawet najmniejszych postanowieniach niż wielkie postanowienia, którym nie jesteśmy w stanie sprostać.**

Jak widać, demon obżarstwa poprzez nakłanianie do surowszej ascezy zachęca tak naprawdę do przekroczenia miary i atakuje najczęściej tych ludzi, którzy mają trudności z ustaleniem właściwych dla siebie granic w korzystaniu z czegokolwiek. Kusi ich zachętą do nadmiaru lub ekstremalną powściągliwością.

➤ Co więcej, innym przejawem działania obżarstwa, które zachęca do jeszcze surowszego postu, jest postawa jednoczesnego lekceważenia innych.

Co więcej, innym przejawem działania obżarstwa, które zachęca do jeszcze surowszego postu, jest postawa jednoczesnego lekceważenia innych. Dzieje się tak gdy jakaś praktyka postna okazuje się dla człowieka najważniejsza, aż po nieliczenie się z potrzebami bliźnich.

Z kolei gdy demon obżarstwa nie zdołał przekonać mnicha do bezsensowności postu, stara się przekonać go do użalania się nad sobą. Obżarstwo „obserwuje” naszą postawę i wygląd zewnętrzny: czy przyjmujemy pozę przygnębionego, by pokazać innym ludziom swoje trudy, czy też praktykujemy post z radością.

Jako narzędzie pomocne do walki z obżarstwem, Ewagriusz z Pontu proponuje **ustalenie właściwej dla siebie miary postu i bycie w niej konsekwentnym, oraz przeciwstawienie jej odpowiedniego fragmentu Pisma Świętego.**

Najlepszym przykładem może być scena kuszenia Pana Jezusa na pustyni, kiedy na pokusę przemiany kamieni w chleb, odpowiada cytatem z Biblii:

„Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem pochodzącym z ust Bożych”.

Ks. Andrzej Wolski

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **06.03** – pierwsza niedziela, po sumie adoracja,
- zachęcamy do udziału w Drodze Krzyżowej,
- g. 17.30 Gorzkie Żale, można zyskać odpust zupełny,
- zachęcamy do podjęcia abstinencji na czas postu, można swoje postanowienie odnotować w parafialnej księdze trzeźwości,
- taca na Seminarium Duchowne.
2. **07.03** – poniedziałek, o g. 19.00 bardzo ważna katecheza, zapraszamy.
3. **08.03** – wtorek, modlimy się w intencji kobiet.
4. **10.03** – czwartek, kolejna katecheza.
5. **11.03** – piątek, po Mszy św. o g. 8.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu z racji czterdziestogodzinnego nabożeństwa. Zapraszamy wszystkich wiernych do podjęcia adoracji Pana, w dogodnym momencie dnia. Wobec tylu zagrożeń, mamy o co prosić, będąc świadomymi, że tylko Bóg może nam pomóc,
- g. 18.00 Droga Krzyżowa, zapraszamy, później wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlmy się o pokój.
6. **12.03** – sobota, po Mszy św. o g. 8.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu do całodiennej adoracji, podajemy pewien grafik adoracji na tablicy ogłoszeń.
7. **13.03** – niedziela, 9 rocznica wyboru Ojca Świętego Franciszka, dzieło pomocy misjonarzom Ad Gentes, zbiórka do puszek,
- po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie przed I Komunią św.
8. Powstał przy parafii komitet pomocy Ukrainie, któremu przewodniczy Ks. Andrzej. Można przynosić artykuły, według listy zamieszczonej na plakatach, do kościoła w okolicach Mszy św.

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 – Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanske@gmail.com

www.objawieniepanske.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)



Parafia
Objawienia
Pańskiego
w Bliznem

Kto ma uszy, niechaj postyszy,
co mówi Duch do Kościołów.
(Ap 2, 7)

ZAPROSZENI SĄ WSZYSCY. ABSOLUTNIE WSZYSCY! TAK, TY RÓWNIEŻ.

Czy możesz stracić niepowtarzalną okazję,
aby wreszcie otwarcie wypowiedzieć się w sprawie Kościoła?

Zapraszamy na spotkanie synodalne w naszej parafii.

SOBOTA • 12 MARCA • GODZ. 10:00

w sali nad zakrystią w kościele Objawienia Pańskiego w Bliznem

Synod (z gr. *podążanie razem*), zwołany w tym roku przez Papieża Franciszka, potrwa do 2023 r. Mogą w nim uczestniczyć wszyscy i wszyscy zabierają głos na równych prawach. Jest to pierwszy tego rodzaju Synod w dziejach Kościoła!



Dla Kościoła synodalnego
komunia i uczestnictwo i misja

www.facebook.com/Par.Obj.Pan.Blizne
www.objawieniepanske.waw.pl

W najbliższą sobotę odbędzie się ostatnie spotkanie synodu w Bliznem!

Serdecznie zapraszamy!

Pytanie synodalne, czyli to, czym będziemy się zajmować w sobotni poranek, zostanie ogłoszone w połowie tygodnia na naszej stronie „Parafia Objawienia Pańskiego” na Facebooku.

Co działo się na spotkaniu w lutym? Jakie postulaty złożyli Parafianie? Jakimi obserwacjami nt. wiary i Kościoła się podzielili? Kiedy będzie można przeczytać oficjalny raport podsumowujący prace synodu w Bliznem?

O tym już wkrótce w Epifanii oraz na Facebooku.

PK